



Rapport for miljøtilsyn hos DtK Diesel Værksted, Mineralvej 21B, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	17.10.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	34234639
E-mail	dennis@dtkdiesel.dk	P. nr.	1017787965

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
17-10-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal sikre at beskidt jern står overdækket uden mulighed for afløb til omgivelserne
17-10-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal etablere spildsikring i forbindelse med opbevaring af beholdere på 25 liter eller mere
17-10-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal have serviceaftale på udskilleanlæg, samt indsende oplysninger om hvor meget der ca. vaskes årligt
17-10-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal have service aftale på filtre samt ventilationsystem og afkast. Systemet skal også gennemgås af en af en fagperson

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Maskinværkstedet drives af Dennis Thomsen Kristensen og er indrettet på tidligere landbrugsejendom, tilhørende Niels Christian Kristensen, som har bopæl og driver slamsugervirksomhed fra ejendommen. Pt. drives Dtk Diesel og Værksted kun i fritiden.</p> <p>Dtk Diesel Værksted reparerer maskiner og traktorer</p> <p>Der vaskes maskiner og traktorer, hvor der er risiko for oliespild. Der er indrettet vaskeplads i rum tidligere anvendt til undervognsbehandling</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
400	4	6-16	Sjældent	
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	I det ene værksted er der kun rumudsugning men det ønskes at etablere punktudsugning
Luft, afkast	2 små og 1 stort Systemet skal gennemgås af en fagperson som skal dokumentere at filtre og udsugning fungerer korrekt
Luft, filtre	Oplysninger fra tidligere virksomhed på adressen: Der er opsat filteranlæg på udsugningen fra undervognsbehandlingen. Det øvrige anlæg er udstyret med kulfilter.
Lugt	Der kan opstå lugtgener i forbindelse med vask af maskiner

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Vaskeanlæg		
2	Kompressor		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved tilsynet var der ikke problemer med støj Mulige støjkilder er: Vask med højtryksrensere, Kompressor, Kørsel med maskiner i forbindelse med ankomst og afgang

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Spildevand fra virksomheden opstår kun ifm. vask af maskiner i rum til undervognsbehandling

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Alle afløb er tilsluttet sandfang og olieudskillere. De to udendørs afløb er også tilsluttet sandfang og olieudskillere. Der er 2 olieudskillere og sandfang udenfor porten til autoværkstedet og en tredje udenfor værkstedet til undervognsbehandling.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Udskilleranlæg er tidligere tømt/inspiceret af S. P. Jensen

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har en ovenjordisk olietank

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Gearolie							2023
Hydraulikolie							2023
Motorolie							2023
Transmissionsolie							2023
Kølervæske							2023
Sprinklervæske							2023
Maling							2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har et mindre oplag af råvarer indendørs, herunder forskellige typer olie og væsker

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Der mangler spildsikring af olietønder

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blyakkumulatorer			Beholder		Indendørs	Aalborg Recycling	Aalborg Recycling	
Jern og metal			Container - åben		Udendørs	Aalborg Recycling	Aalborg Recycling	
Pap			Container - lukket		Indendørs	Remondis	Remondis	
Restaffald			Container - lukket		Indendørs	Remondis	Remondis	
Spildolie			Olie-tank		Indendørs	Avista Oil	Avista Oil	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Ingen bemærkninger
Affald, opbevaring	Jern blev opbevaret udendørs uden overdækning

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På arealerne omfattet af tilsynet blev der ikke konstateret tegn på jordforurening
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden har ikke egen boring og ligger udenfor område med drikkevandsinteresser
Generelle bemærkninger	Virksomheden vurderes stadig at være i gang med at etablere sig på adressen hvorfor indretningen på nuværende tidspunkt ikke er endelig. Ligeledes mangler der serviceaftaler på udskilleranlæg samt filtre til ud sugning
Planforhold	Virksomheden er beliggende i Lokalplan område BPV 37 som er udlagt til erhvervsområde
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden er forholdsvis ny på adressen og har derfor ikke dokumentation for egenkontrol
Bæredygtighed*	Virksomheden har en lærling og har tidligere haft to personer i aktivering